
COPIA

N. Gen.le 41 del02l02l20l7

N. di Settore 8 del 02/0212017

C OMUNE DI ASSORO
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
.. GESTIONE DEL TERzuTORIO"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Procedura negoziata per I'affidamento dei "Lavori di rÍfacimento
pavimentazione stradale di parte della via P.Togliatti nella Fraz. San Giorgio di Assoro".
C\Gz Z43lC6T9C6.Aggiudicazione definitiva alla ditta Di Mare Sebastiano di Paternò (CT).

Premesso che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 798 del 07.12.2016, è stata
approvata lapenzia relativa ai lavori di cui in oggetto redatta dall'U.T.C., dell'importo complessivo
di €. 21.800,00, di cui€ 17.165,92 per lavori a d'asta, comprensivi di € 514,98 per oneri per la
siqxezza non soggetti a ribasso, ed€ 4.634,08 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
Che i fondi necessari per i lavori di cui in oggetto risultano disponibili al cap. 21562 (10.05.2.02)
del compilando bilancio comunale 2017 gestione RR.PP:, giusto impegno con determina del
Responsabile del Settore III n.79812016,
Che con la medesima Determina del Responsabile del Settore III n. g/le 798 del 07,12.2Q16 è stato
disposto I'afÍidamento dei suddetti lavori, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
n.5012016, previo awiso pubblico per acquisizione manifestazione di interesse, con procedura
negoziata ed aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs.
50120r6
Che I'awiso pubblico prot. \332 è stato pubblicato, dal 09.12.2016 al f9 J2.2016, all'albo pretorio
on line e sul sito informatico del Comune;
Che a seguito del suddetto awiso sono pervenute n.45 manifestazione di interesse e con verbale del
20.12.2016, mediante sorteggio pubblico sono state selezionate n.5 ditte da invitare alla successiva
procedura negoziata;
Preso atto che la gara inerente la suddetta procedura negoziata è stata espletata in data 24.01.2017,
con la partecipazione di n. 4 ditte delle 5 invitate, tutte ammesse;
Che il relativo verbale di gara con prot. 45, da|25.01.2017 al01.02.2017 all'albo pretorio on line
del Comune e che awerso ad esso, a tutt'oggi, non è pervenuto alcun rilievo o contestazione;
Che dagli atti d'ufficio si evince che sono state effettuate le comunicazioni, ai sensi dell'art, 76 del
D.Lgs. 5012016, a tutte le ditte partecipanti alla gara;



Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia
e sono pertanto regolari;
Visto il verbale di gara de|24.01.2017 con il quale è risultata aggiudicataria in viaprowisoria la
Ditta "Di Mare Sebastiano", con sede in Patem-ò (CT) in via Cremon a n.45, con una percentuale diribasso pari a26,9155oh sulf importo a base d'asta di € 17.16s,92, di cui é su,gsper oneri sulla
sicurezzanon soggeffi a ribasso;
Ritenuto approvare il suddetto verbali di gara e di procedere contestualmente, ai sensi dell,at.32
comma 5 del D.Lgs..n-. 50/2016' all'aggiudicazione difinitiva dell'affidamento dei lavori in oggetto
alla ditta "Di Mare Sebastiano", con sede in Paternò (CT) in via Cremon an.45,con una percentuale
di ribasso pwi a 26,9155yo sull'importo a base d'asta di é n :as,gz, di cui e íru,ga per oneri sulla
sicurezza non soggetti a ribasso e pertanto per un importo contrattuale di € 12.6g4,i4, oneriper la
sicurezza compresi e oltre ivaal2/%o, e per unimportà eomplessivo di €,15.474,77 iva compresa;
Precisato che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo una volta verifi cata la
sussistenza del possesso dei requisiti, così come disposto dall'art.32, cornma 7 del D.Lgs.
n.5012016;
Visto il D. lgs' 18 Agosto 2000 n. 267 recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";
visto il vigente ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;
visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffrci e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 50120t6
Vista la L.R,12 del12.07.2011 e la L.R. n.g del 17.05.2016:
Vista la legge 7.8.1990,n.241e s.m.i.;
visto lo Statuto comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;
Vista la Determina Sindacale no 30 del3011212016 di in-Jaúco per la posizione organizzativa di
Responsabile del Settore III Gestione del Territorio al Geom. Mario Giurta;
Vista la Determina Sindacale no 31 del 3011212016 con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo
Ensabella I'incarico di Responsabile del II settore "servizi fiianziari',;
Visto I'art. 5, c. 11, D.L. 30 dicembre2016,n.244 (Decreto Milleproroghe), pubblicato sulla G.U.
n'304 in data 30'122016, con il quale è stato prorogato al 3t iarzo 

-2017 
il termine per

I'approvazione del bialncio di previsione del|eserci zi-o 2011;
Vista la delibera di C.C' n'30 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2016-2018 (DUP), successivamente variato con altre
deliberazioni in corso d'anno;
Vista la delibera di C.C. n'31 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio diprevisione per I'esercizio frnanziario 2016 e il Bilancio Pluriènnale 2016/i01g, successivamente
variato con altre deliberazioni in corso d'anno;
Vista la deliberazione di G.M. n. 56 del 2g.07.2016
incaricati di Posizione Orgarizzativa per I'esercizio
20r6t2018:

di assegnazione dei capitoli di spese agli
finanziario 2016 e bilancio pluriennale

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di prendere atto e approvare, ai sensi dell'art.32 comma 5 del Dlgs n.50/2016,i1verbale di
gara del 24.0I.2017., che si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale,
inerente la gara. di procedura negoziati per I'afddamento àei lavori di cui in oggetto e
approvare la relativa aggiudicazione prowisoria;

2. Aggiudicare definitivamente, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs . n.5012016, alla ditta



Di Mare Sebastiano, con sede in Paternò (CT) in via Cremonan.45, con una percentuale di
ribasso parj a26,91550 sull'importo a base d'asta di €, 17,165,92, di cui € 514,98 per oneri
sulla sicurezzanoî soggetti a ribasso e pertanto per un importo contrattuale di€ 1r.684,24,
oneri per la siqxezza compresi e oltre iva al 22oA e pertanto per un complessivo di €
15.477,77 iva compresa;
Di disporre la comunicazione del presente prowedimento, secondo i termini e modalità di
cui all'art. 76, comm4, del D.Lgs. 5012016, ai concorrenti partecipanti alla procedura di gara;
Dare atto che I'importo di € 15.477,77 rientra tra la somma impegnata con determina del
Responsabile del Settore III n.g/le 79812016 al cap. 21562 (10.05,2.02) del compilando
bilancio comunale 2017 gestione RR.PP, individuando quale creditore certo la Ditta "Di Mare
Sebastiano", con sede in Paternò (CT) in via Cremonan.45, C.F. DMRSST62CllC35lJ -
p.iva 02138480872;
Dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo la verifica, che
è in corso, in capo all'aggiudicataria del possesso dei requisiti prescritti ai sènsi di legge, così
come disposto dall'art. 32, comma 7 del d.Lgs. n. 5012016;
Dare atto, altresì, che ai sensi dell'art.32 commi 9 del medesimo D.Lgs. 5012016, il contratto
nella forma di scrittura privata sarà stipulato trascorsi 35 giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni di awenuta adozione del prowedimento di aggiudic azione definitiva e
comunque entro 60 giorni dall'efficacia dell'aggiudicazione stessa.
Di trasmettere copia del presente atto per conoscenza al sindaco.

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
( arr.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro I\ 0210212017

Il Responsabile del Finanziario
DOTT. E PPO

3.

4.

5.

6.

1

Parere Tecnico t
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso AVOREVOLE;

Parere Contabile
- il responsabile di Ragioneria, per quanto conceme la regolarita contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


